
 Smlouva o volební spolupráci 

 mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  

ve městě Vizovice pro volební období 2022 - 2026 

 

Česká pirátská strana  
Na Moráni 360/3 

128 00 Praha 2 

IČ: 71339698 

zastoupená krajským předsedou ZLK Vratislavem Krejčířem 

(dále Piráti) 

a 

nezávislí kandidáti 

(seznam viz příloha, dále společně jen nezávislí kandidáti) 

 

(Piráti a nezávislí kandidáti dále společně jen Účastnicí) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do zastupitelstva města Vizovice (dále jen smlouva) 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany (dále jen Piráti) a 

nezávislých kandidátů ve městě Vizovice (dále jen koalice), sestavení společné kandidátní listiny 

dle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební 

kampaně ve Vizovicích i následné politické činnosti ve volebním období 2022 až 2026. 

 

II. VOLEBNÍ STRANA 

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu „Koalice politických stran nebo politických hnutí 

a nezávislých kandidátů“ s názvem „Občané Vizovic s podporou Pirátů“. 

 

III. KANDIDÁTNÍ LISTINA 

1. Kandidátní listina je sestavena dle přílohy č. 1. 1. místo obsadí Piráti. Další pořadová čísla obsadí 

nezávislí kandidáti tak, aby celkový počet kandidátů byl 17. Pořadí kandidátů za Piráty je určeno 

primárními volbami dle vnitřních pravidel (VŘ) Pirátů. 

2. Kandidátní listinu podepisuje za Piráty předseda krajského sdružení ZLK Vratislav Krejčíř. 

 

 

IV. PROHLÁŠENÍ KANDIDÁTA 



1. Každý Účastník je povinen podepsat nejpozději 10. 7. 2022 Prohlášení kandidáta, které obsahuje 

zákonné podmínky kandidatury a souhlas s volebním programem této koalice pro komunální volby 

2022  

V případě, že do stanoveného data, tedy do 10. 7. 2022, nebude některým kandidátem prohlášení 

kandidáta podepsáno, bude tento z kandidátky vyloučen, nahradí jej další v pořadí na kandidátce a 

celá kandidátka se tímto posune. Poslední neobsazené místo bude doplněno náhradníkem. 

2. Zastupitelé zvolení za Koalici jsou povinni dodržovat Koaliční kodex a Pravidla povolební 

spolupráce dle přílohy č. 2. 

IV. VOLEBNÍ ZMOCNĚNEC A OVK 

1. Volební zmocněnec bude postupovat dle dohody s místopředsedou PKS Jaroslavem Takáčem, a 

to prostřednictvím e-mailu jaroslav.takac@pirati.cz. Jaroslav Takáč je současně jmenován 

zástupcem volebního zmocněnce. 

2. Volební zmocněnec podává kandidátní listinu na obecním úřadě v podobě vyplývající z této 

smlouvy. Případné změny na kandidátní listině může provádět pouze se souhlasem volebního 

výboru. Změny v obsazení kandidátní listiny jsou možné jen se souhlasem jednomyslným. 

3. Nominace do okrskových volebních komisí v obci podá zmocněnec na návrh lídra kandidátní 

listiny.  

IV. VOLEBNÍ VÝBOR 

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor. 

2. Volební výbor tvoří lídr koalice, nejvýše nominovaný nezávislý kandidát a zástupce Pirátů 

jmenovaný PKS ZLK. 

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba jednomyslné 

shody. 

 

V. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ 

1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně. Prostředky hrazené ze strany 

Pirátů budou hrazeny pouze skrze finanční systém Piroplacení a to až celkové výše příspěvku 

Pirátů.  

Systém vyžaduje oslovení dodavatelů pomocí poptávky, následné obdržení nabídky a na základě ní 

zaslání objednávky vybranému dodavateli. Na závěr je potřeba doložit fakturu a předat ji Pirátům 

k proplacení a to až do výše 10 000,- Kč hrazených Piráty dle bodu V. 2. Objednávka i faktura musí 

být vystaveny na Českou pirátskou stranu: 

Česká pirátská strana  

Na Moráni 360/3 

128 00 Praha 2 

IČ: 71339698 

2. Piráti se zavázali do kampaně vložit maximálně 10 000,- Kč a nezávislí kandidáti společně 

rovněž 10 000,- Kč.  

3. Účastníci se dohodli na Rámcovém rozpočtu kampaně, který je Přílohou č. 3 této smlouvy.  

mailto:jaroslav.takac@pirati.cz


4. Účastníci musejí informovat PKS ZLK o návrhu sponzorského daru jiným subjektem a přijatí 

daru konzultovat, mimo příspěvků osob na kandidátní listině. 

5. O všech výdajích na předvolební kampaň, mimo Přílohu č. 3, rozhoduje volební výbor a je nutná 

jeho jednohlasná shoda. O hlasování se vyhotoví písemný záznam podepsaný všemi členy 

volebního výboru. 

6. Finanční prostředky budou využívány zodpovědně a efektivně. 

 

VI. VEDENÍ KAMPANĚ 

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku. 

2. Kroužkovací kampaň jakéhokoliv kandidáta je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas 

koaličních stran. 

3. Na propagačních materiálech bude používán celý název koalice, nebo volební značka Občané 

Vizovic s podporou Pirátů. 

4. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor. 

 

VII. VOLEBNÍ PROGRAM 

1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke směřování 

obce, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit. 

2. Volební program připravuje volební výbor. Je přílohou této smlouvy a podepisují ho všichni 

Účastníci. 

3. Smluvní strany se zavazují, že do 21. 6. 2022 schválí volební program, který se stane přílohou 

této smlouvy. 

 

VIII. NEDODRŽENÍ SMLOUVY 

1. Každý účastník koalice čestně prohlašuje, že se zavazuje tuto smlouvu dodržovat v celém jejím 

rozsahu a duchu. 

V případě závažného nedodržení koaliční smlouvy jednou ze stran, může druhá strana od smlouvy 

odstoupit.  

 

Ve Vizovicích dne ____________ 

 

____________________________ 

Vratislav Krejčíř 

Předseda krajského sdružení ZLK 



Příloha č. 1 

Stanovení pořadí kandidátů na kandidátní listině koalice  

Občané Napajedel s podporou Pirátů

1. Jaromír Slezák                    (Piráti) 

2. Mgr. Markéta Ryšavá (Nezávislý kandidát)                                               

3. Martin Vlček (Nezávislý kandidát) 

4. Lukáš Tureček (Nezávislý kandidát) 

5. Milan Vašíček  (Nezávislý kandidát) 

6. Karin Foltýnová (Nezávislý kandidát) 

7. Pavel Jurčák (Nezávislý kandidát) 

8. Hanka Lýčková (Nezávislý kandidát) 

9. Tom Světlík (Nezávislý kandidát) 

10.    (Nezávislý kandidát) 

11.    (Nezávislý kandidát) 

12.    (Nezávislý kandidát) 

13.    (Nezávislý kandidát)  

14.    (Nezávislý kandidát) 

15.    (Nezávislý kandidát)  

16.    (Nezávislý kandidát) 

17.    (Nezávislý kandidát) 

 

 

 

Ve Vizovicích dne_____________ 

 

 

____________________________  

Vratislav Krejčíř 

předseda krajského sdružení ZLK  

 

 



Příloha č. 2 

Koaliční kodex, Pravidla povolební spolupráce  

 

1. Zvolení zastupitelé za koalici jsou povinni respektovat ve svém rozhodování Volební program 

koalice, Kodex zastupitele Pirátů a Demokratické minimum Pirátů. 

2. Zvolení zastupitelé se zavazují vytvořit pro volební období 2022 – 2026 společný zastupitelský 

klub. 

3. Pokud zvolení zastupitelé budou schopni utvořit většinu v zastupitelstvu obce, budou usilovat, 

aby starostou byl lídr kandidátky, popřípadě ten zvolený zastupitel, který se v důsledku vyššího 

zisku volebních hlasů ve prospěch svojí osoby posune v důsledku volebního zákona do čela pořadí 

zvolených zastupitelů za koaliční kandidátní listinu podle této smlouvy. Stejně tak budou usilovat o 

post místostarosty obce. 

4. Veškeré jednání o koalici v zastupitelstvu obce je v gesci zvolených zastupitelů. V případě 

nesouhlasu s výsledky jednání může PKS ZLK Pirátů určit vlastní osobu, která bude zodpovědná za 

vyjednávání s dalšími subjekty. 

 

 

 

Ve Vizovicích dne ___________ 

 

 

____________________________  

Vratislav Krejčíř     

předseda krajského sdružení ZLK 



Příloha č. 3 

Rámcový rozpočet volební kampaně 

 

Nezávislí kandidáti vloží do kampaně   10 000,- Kč 

Piráti vloží do kampaně     10 000,- Kč 

 

Předpokládané náklady:   

Volební plakáty   2000,- Kč 

Volební letáky      6000,- Kč 

Volební noviny   0,- Kč 

Reklamní kostky + plachty  0,- Kč 

Reklamní stojany „A“              0,- Kč 

Reklamní akce pro mladé  0,- Kč 

Volební koncert   0,- Kč 

Reklama na FB   7000,- Kč 

Tisková konference   0,- Kč 

Reklamní předměty   2000,- Kč 

Focení kandidátů   3000,- Kč 

 

 

Ve Vizovicích dne ____________ 

 

 

____________________________  

Vratislav Krejčíř     

předseda krajského sdružení ZLK 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 
Jmenný seznam nezávislých kandidátů 

Prohlašuji, že jsem četl a souhlasím se Smlouvu o volební spolupráci mezi Českou pirátskou 

stranou a nezávislými kandidáty ve městě Vizovice pro volební období 2022 – 2026 včetně příloh 

č.1-3 a svůj souhlas potvrzuji svým podpisem.  

 
 

 Titul Jméno Příjmení Datum Podpis 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

 
 
 

 


